Quo enim disciplinarum mihi harum exercitatio, et frequens illa decertatio? ut laudem consequar? fatis habeo. ut gloriam? satietas me tenet. Et ut brevius dicam: estne aliquis, qui sermonem laudet, nec sermone uti velit, cum nec voce careat, nec auditu? Estne aliquis, qui philosophiam laudet, nec eam amplectitur, qui et animum ad discendum habeat, et magistrum? plane quemadmodum tibias ac citharas, aut si quae Dionysiis praeterea in tragoediis aut comoediis adhibentur instrumenta, omnes laudant; nemo imitatur.

7. Nisi forte et hic plurimum a voluptate laus absit: nemo est enim qui non delectetur, qui autem vere laudavit, etiam imitabitur; priusquam enim aestimat, ne laudat quidem. Fit etiam saepe ut musicae imperitus aliquis, tibiam si audiat, amore capiat, nec amplius abhorreat, saepe etiam absens modulationem tamen auribus retinet, carmen ruminat, secumque tacitus cantillat. Etiam hoc vestrum imitetur aliquis;

^ι καὶ κωμωδική] Forte, ἢ κωμωδική. M.

^κ ἐπαινῶσι [μὲν] πάντες,] Vocem mediam ex Mss. addidi; nam vulgo deest.

Seçtio ζ'.

¹ [ἡδονταί μὲν γὰρ πάντες] Vulgo ἡδοντο. Sed vterque codex lectionem, quam dedi, repraesentant; et Heinsius ita reponendum vidit.

π καὶ

ὑμῶν τὸ πάθος ζηλωσάτω τάχα γὰρ πρὸς ἐρασθήσε-
ται καὶ τῶν αὐλῶν αὐτῶν ^m. Ἀνὴρ φιλοφρέμων ὄρνι-
θας εἶχε τῶν ἡδύ μὲν φθεγγομένων τὸ ὄρθριον δὴ τῆτο,
ἄσημον δὲ, καὶ οἷον ὄρνιθας εἰκός. Ἦν αὐτῷ γείτων
αὐλητικὸς ⁿ, ἀκροώμενοι δὲ οἱ ὄρνιθες διαμελετωμένους
τῆ αὐλητῆ, καὶ ἀντάδοντες αὐτῷ ὁσημέραι, ἐτυπώ-
θησαν τῇ ἀκοῇ πρὸς τὰ αὐλήματα, καὶ τελευτῶντες
ἄρξαμένους αὐλεῖν ^o συνεπήχον πρὸς τὸ ἐνδόσιμον δίκην
χορῆ. Ἄνθρωποι δὲ ὄντες ἐδὲ κατὰ ὄρνιθας ξυνάσον-
ται ἡμῖν, ἀκόντες θαμὰ ἐκ ἀσήμων αὐλημάτων, ἀλλὰ
νοεῶν λόγων καὶ διηθερωμένων καὶ γονίμων καὶ πρὸς μί-
μησιν εὐ πεφυκότων; Ὡσε ἔγωγε τέως καὶ πρὸς ἀπαν-

quis; forte enim et ipsas incipiet amare tibias. Homo fuit,
ut dicitur, qui animalia quaedam magno, ut ferunt, domi
studio alebat: hic aues habebat, quae suaviter matutinum
illud canebant, incondite tamen, ut reliquae solent. Hae
cum quotidie audirent tibicinem, qui artis suae faceret peri-
culum, respondere voce coeperunt, auresque ita ad tibiam
paulatim earum formavit, ut quoties inflare coepisset, tibiam
voce praeuntem, ut in choro fieri consuevit, sequerentur
omnes. Qui ergo fit, ut ipsi homines, frequenter si audiant
non inconditos tibiae modos, verum voces sapientes, articu-
latas, vberes, ad imitationem excitandam compositas, saltem
ritu avium nobiscum canere reculent? Mihi, qui de rationi-
bus